

در همایش اصناف دانش بنیان، فناوری و هوشمند؛

ضرورت هوشمندسازی اصناف هم گام با توسعه فضای مجازی

شانزدهم شهریورماه همایش «اصناف دانش بنیان، فناوری و هوشمند» در محل سالن اجلاس سران با محوریت بررسی وضعیت اصناف کشور در خصوص مسئله هوشمندسازی برگزار شد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، همایش اصناف، دانش بنیان، فناوری و هوشمند در سالن اجلاس سران تهران برگزار شد. سیدرضا فاطمی امین وزیر صمت در حاشیه همایش اصناف، دانش بنیان، فناوری و هوشمند که در سالن اجلاس سران برگزار شد، گفت: ظرفیت انسانی با تحصیلات تکمیلی در کشور وجود دارد که برای حفظ و استفاده از این ظرفیت باید از آنان در بخش دانش بنیان کردن اصناف به خوبی استفاده کرد. وزیر صمت گفت: در کنار سرمایه و نیروی کار، عامل سومی هم در تولید مطرح است به نام دانش که در واقع آن دسته از فعالیت ها و رشته هایی که سهم دانش در آن بیشتر از دو عامل دیگر است، دانش بنیان هستند.

وی با اشاره به این که در بحث دانش بنیان الزاما نباید به دنبال کارهای پیچیده بود، ادامه داد: به طور مثال یکی از بانک ها در اقدامی خلاقانه در خصوص تامین منابع مالی زنجیره ای، کارکردی خوب و تجربه ای مناسب در این حوزه دارد.

فاطمی امین خاطرنشان کرد: در وزارتخانه دوگانه اصناف و صنعت نداریم و در واقع هیچ تفاوتی بین این دو حوزه قائل نیستیم، زیرا کسب و کارهایی داریم که برخی خدماتی، برخی معدنی و همچنین برخی تولیدی یا توزیعی هستند که حتی تشکل های صنفی نیز دارند. وی اضافه کرد: بر این اساس وقتی می گوئیم کسب و کارها باید دانش بنیان شوند، همه حوزه ها مدنظر است و یکی از مصادیق پُررنگ آن بخش اصناف است.

سیدرضا فاطمی امین، وزیر صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه دانش بنیان شدن اصناف علاوه بر اینکه قیمت و کیفیت را بهبود می بخشد به در دسترس قرار گرفتن کالاها و خدمات هم کمک می کند، عنوان کرد: «دانش بنیان شدن اصناف در کنار نیروی کار و سرمایه یکی از ارکان مهم و بسیار ضروری است؛ چراکه در کنار بالا بردن بهره‌وری، اشتغال‌زایی برای افراد تحصیل کرده که نرخ بیکاری بالایی دارند را افزایش می‌دهد.»

او در ادامه توضیح داد: «یکی از مسائل ما در اقتصاد، سرمایه در گردش است. یک راه حل خلاقانه و دانش بنیان برای این مسئله هم تأمین مالی زنجیره‌ای است که ۴۰ درصد بهره‌وری منابع را افزایش می‌دهد و این کار در حال حاضر در رده‌های تولیدی انجام شده است. اگر ما این تأمین مالی را به اصناف ارائه دهیم، بسیار مؤثر است.»